
令和３年度の支援部員の紹介 

  新しい年度がスタートし，それぞれの環境にも慣れてきた頃でしょうか。昨年度は，本校の教育活動にご

支援を賜り，ありがとうございました。本年度も「そよかぜ相談」や「研修会」等をとおして，地域の皆様や子

どもたち・先生方のお役に立てるよう努めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

                                           

                                            

 

今年度の支援部は６名で活動し，地域の方々からの相談（そよかぜ相談）や校内での支援に取り組ん

でいきます。相談等ございましたらお気軽にお声掛けください。 

 

 

 

 

 ◎教育相談  「そよかぜ相談」の名称で活動しています。子どもの生活や学習の場面で，気に

なることについて一緒に考えていきます。（裏面をご覧下さい。） 

 ◎情報提供  特別支援教育や本校の教育に関わる情報をお知らせいたします。 

 ◎研修会等  研修会等のご案内をいたします。 

◎そ の 他  主にセンター的機能の充実に関わる事業を行っています。 

                  居住地校学習推進事業  学校見学  本校プラネタリウムの公開等 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○校内支援コーディネーター： 小野寺由紀                          

遠藤 真世（中学部） 

○小学部 ： 佐々木千穂 

   三浦 英広 

○地域支援コーディネーター： 髙橋祐美子 ○高等部 ： 岩渕 恵美 

 

支援部だより 

そよかぜ 
第１号 令和３年 ４月２１日 

宮城県立迫支援学校 支援部 

文責：髙橋祐美子 

支援部の主な活動について 

令和３年度 研修会の予定 

専門性向上研修会 「自閉症児の理解と支援」 

日 時 ： 令和３年７月２９日（木） 

講 師 ： 社会福祉法人みずきの郷ひかり苑  理事長 米倉尚美 氏 

対 象 ： 本校職員，保護者，登米市内幼・保・小・中・高等学校教職員等 

※新型コロナウイルス感染状況により，本校職員のみでの実施となる場合もあります。 



 

 

 

 

 

 

 

 


